
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 50/S/24/SU/GE/AS/117 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de un carro elevador de ropa sucia
para el túnel de 12 módulos, con destino la Lavandería Centralizada del Servicio Canario de la Salud,
EXP (50/S/24/SU/GE/AS/117)

Suministro, instalación y puesta en marcha de un carro elevador de ropa sucia para el túnel de 12 módulos,Descripción 
con destino la Lavandería Centralizada del Servicio Canario de la Salud, EXP (50/S/24/SU/GE/AS/117)
Valor estimado del contrato 40.525 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.361,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.525 EUR.

Clasificación CPV
42710000 - Maquinaria para la industria textil.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
En las dependencias del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias.
Condiciones Según las instrucciones del responsable del contrato.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ofra, s/n. La Cuesta
(38320) La Laguna España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JENSEN SPAIN, S.L.
NIF b66456278
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

energia 34
(08940) cornella de llobregat España

Contacto

Teléfono +34 933771699
Correo Electrónico ivan.rodriguez@jensen-group.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.335 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000109780/2024
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

ACEPTACION 117 24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=323
TqB132kjp/OGOAmneN/fXbFd/xRLWIv6XjHMPXj%2BDNhXqKXCj%2BkMbbBxRRGxm%2BqnEClZwCZYTjwAd78GtfCrqZhh
IuRlOXxChKsjsLZkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Según el antecedente de hecho sexto de la Resolución del Director Gerente del Complejo Hospitalario
Universitario de Canarias n.º 3705/2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ghJbi3iKF/BAHP%2BKRk70hUOOtXXr5ZlZ8dnatt6gJYukkQgd8CxPaFbmEh%2BifQDcE3qAU9zCO%2BHm6%2Br/I57l3zhrn8VfDRXlIDhRDROyQ1c//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=323TqB132kjp/OGOAmneN/fXbFd/xRLWIv6XjHMPXj%2BDNhXqKXCj%2BkMbbBxRRGxm%2BqnEClZwCZYTjwAd78GtfCrqZhhIuRlOXxChKsjsLZkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=323TqB132kjp/OGOAmneN/fXbFd/xRLWIv6XjHMPXj%2BDNhXqKXCj%2BkMbbBxRRGxm%2BqnEClZwCZYTjwAd78GtfCrqZhhIuRlOXxChKsjsLZkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=323TqB132kjp/OGOAmneN/fXbFd/xRLWIv6XjHMPXj%2BDNhXqKXCj%2BkMbbBxRRGxm%2BqnEClZwCZYTjwAd78GtfCrqZhhIuRlOXxChKsjsLZkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

2ª Planta del Edificio Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

Ofra, s/n. La Cuesta
(38320) La Laguna España

Apertura de Ofertas Económicas y
Documentación Administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 10:00 horas
Franja horaria Peninsular

Contacto

Teléfono +34 922679653
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España

Dirección Postal

Ofra, s/n, La Cuesta
(38320) La Laguna España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias

Proceso de Licitación

artículo 159.6 de la Ley 9/2017 de CSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Franja horaria Peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Mejor oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2. Incremento del periodo de garantía (Prolongación de la vida útil del equipo)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Posibilidad de desplazamiento del carro de su ubicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H1pcK0BZQH%2BIz o3LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014098021 |  2024-000939824 | mié, 04 sep 2024 13:09:40:882 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37177385818755055351635440942952317211 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H1pcK0BZQH%2BIzo3LHNPGcQ%3D%3D

